ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

УКАЗ

от 3 декабря 2012 года N 203

О МЕРАХ ПО ПОДДЕРЖКЕ СТУДЕНТОВ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ,
СТУДЕНТОВ ФГБОУ ВО "КАЛМЫЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Б.Б. ГОРОДОВИКОВА", ДОСТИГШИХ ОСОБЫХ
РЕЗУЛЬТАТОВ УЧЕБНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(в редакции Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
26.10.2015 N 156, от 24.03.2016 N 30)

http://docs.cntd.ru/document/430657676
http://docs.cntd.ru/document/438842473

В целях развития и эффективного использования интеллектуального
потенциала, Республики Калмыкия, роста престижа научно-образовательной
деятельности, стимулирования творческой инициативы студентов
профессиональных образовательных организаций Республики Калмыкия,
студентов образовательных организаций высшего образования, широкого
привлечения их к учебной, научно-исследовательской деятельности,
постановляю:

(в ред. Указа Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140)

1. Учредить премию Главы Республики Калмыкия студентам
профессиональных образовательных организаций Республики Калмыкия,
студентам ФГБОУ ВО "Калмыцкий государственный университет имени Б.Б.
Городовикова", достигшим особых результатов в учебной, творческой,
научной деятельности, в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

(в ред. Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
24.03.2016 N 30)

2. Утвердить прилагаемое Положение о премии Главы Республики
Калмыкия студентов профессиональных образовательных организаций
Республики Калмыкия, студентам ФГБОУ ВО "Калмыцкий государственный
университет имени Б.Б. Городовикова", достигшим особых результатов в
учебной, творческой, научной деятельности.

(в ред. Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
24.03.2016 N 30)

3. Правительству Республики Калмыкия ежегодно при формировании
республиканского бюджета на очередной финансовый год предусматривать
расходы, связанные с реализацией настоящего Указа.

4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава
Республики Калмыкия
А.ОРЛОВ

Элиста
3 декабря 2012 года
N 203

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРЕМИИ ГЛАВЫ

http://docs.cntd.ru/document/438842473
http://docs.cntd.ru/document/438842473

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ СТУДЕНТАМ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ,
СТУДЕНТАМ ФГБОУ ВО "КАЛМЫЦКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
Б.Б. ГОРОДОВИКОВА", ДОСТИГШИХ
ОСОБЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ В УЧЕБНОЙ,
ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
(в редакции Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
26.10.2015 N 156, от 24.03.2016 N 30)

I. Общие положения

http://docs.cntd.ru/document/430657676
http://docs.cntd.ru/document/438842473

1.1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты
премии Главы Республики Калмыкия (далее - премия) студентам
профессиональных образовательных организаций Республики Калмыкия,
студентам федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования "Калмыцкий государственный университет
имени Б.Б. Городовикова" (далее - ФГБОУ ВО "КалмГУ им. Б.Б.
Городовикова").

(в ред. Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
24.03.2016 N 30)

1.2. Премия присуждается Главой Республики Калмыкия студентам
профессиональных образовательных организаций Республики Калмыкия,
студентам ФГБОУ ВО "КалмГУ им. Б.Б. Городовикова", очной формы
обучения, достигшим особых результатов в учебной, творческой, научной
деятельности, в возрасте до 25 лет включительно, имеющим постоянную или
временную регистрацию на территории Республики Калмыкия.

(в ред. Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
24.03.2016 N 30)

1.3. Премиями ежегодно награждаются 20 лучших студентам
профессиональных образовательных организаций Республики Калмыкия,
ФГБОУ ВО "КалмГУ им. Б.Б. Городовикова". Размер премии составляет 20
000 (двадцать тысяч) рублей в год.

(в ред. Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
24.03.2016 N 30)

1.4. Порядок и критерии конкурсного отбора студентов на награждение
премией, оформление необходимых документов, процедура вручения награды
устанавливаются настоящим положением.

(в ред. Указа Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140)

1.5. Сроки проведения конкурсного отбора устанавливаются органом
исполнительной власти Республики Калмыкия в сфере образования.

II. Главные цели и задачи

http://docs.cntd.ru/document/438842473
http://docs.cntd.ru/document/438842473
http://docs.cntd.ru/document/438842473

2.1. Целями и задачами учреждения премии является развитие и
эффективное использование интеллектуального потенциала Республики
Калмыкия, рост престижа научно-образовательной деятельности,
стимулирование творческой инициативы, высокой академической и
социальной активности студентов профессиональных образовательных
организаций Республики Калмыкия, ФГБОУ ВО "КалмГУ им. Б.Б.
Городовикова".

(в ред. Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
24.03.2016 N 30)

III. Порядок проведения конкурсного отбора для
присуждения премии

http://docs.cntd.ru/document/438842473

Конкурсный отбор лучших студентов профессиональных образовательных
организаций Республики Калмыкия, ФГБОУ ВО "КалмГУ им. Б.Б.
Городовикова" на присуждение премии осуществляется в два этапа.

(в ред. Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
24.03.2016 N 30)

Первый этап:

3.1. Выдвижение на получение премии производится в отношении
студентов профессиональных образовательных организаций Республики
Калмыкия со 2-го курса обучения, студентов ФГБОУ ВО "КалмГУ им. Б.Б.
Городовикова" с 3-го курса обучения.

(в ред. Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
24.03.2016 N 30)

3.2. Правом выдвижения студентов профессиональных образовательных
организаций Республики Калмыкия на получение премии обладает
педагогический совет соответствующей образовательной организации.
Выдвижение кандидатур на соискание премии для студентов ФГБОУ ВО
"КалмГУ им. Б.Б. Городовикова" производится ученым советом ФГБОУ ВО
"КалмГУ им. Б.Б. Городовикова".

(в ред. Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
24.03.2016 N 30)

3.3. От каждой профессиональной образовательной организации
Республики Калмыкия представляются по два кандидата, от ФГБОУ ВО
"Калмыцкий государственный университет имени Б.Б. Городовикова" - четыре
кандидата, претендующих на премию (далее - претенденты).

(в ред. Указов Главы Республики Калмыкия от 26.10.2015 N 156 , от
24.03.2016 N 30)

3.4. Профессиональные образовательные организации Республики
Калмыкия, выдвигающие претендентов на назначение премии, направляют в
Министерство образования и науки Республики Калмыкия ходатайство с
приложением заверенных следующих документов:

(в ред. Указа Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140)

копии ведомости, подтверждающей успеваемость за прошедший учебный
год;

копии грамот, дипломов, подтверждающих активное участие в
общественной жизни образовательного учреждения, республики;

http://docs.cntd.ru/document/438842473
http://docs.cntd.ru/document/438842473
http://docs.cntd.ru/document/438842473
http://docs.cntd.ru/document/430657676
http://docs.cntd.ru/document/438842473

наградного листа по форме, установленной Приложением к настоящему
Положению;

выписки из протокола заседания педагогического совета, заверенной
секретарем совета.

ФГБОУ ВО "КалмГУ им. Б.Б. Городовикова", выдвигающий соискателей на
назначение премии студентам, представляют ходатайство с приложением
заверенных следующих документов:

(в ред. Указа Главы Республики Калмыкия от 24.03.2016 N 30)

выписки из протокола заседания ученого совета ФГБОУ ВО "КалмГУ им.
Б.Б. Городовикова", заверенной ученым секретарем;

(в ред. Указа Главы Республики Калмыкия от 24.03.2016 N 30)

наградного листа по форме, установленной Приложением к настоящему
Положению;

копии учебной карточки за прошедший учебный год, подтверждающей
успеваемость, заверенной ректором ФГБОУ ВО "КалмГУ им. Б.Б.
Городовикова";

(в ред. Указа Главы Республики Калмыкия от 24.03.2016 N 30)

копий грамот, дипломов, выписок из протоколов, подтверждающих участие
в научных исследованиях и активное участие в общественной жизни
образовательной организации.

(в ред. Указа Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140)

3.5. Документы в отношении каждого претендента направляются в
Министерство образования и науки Республики Калмыкия в течение 14
календарных дней с 27 августа по 9 сентября текущего года.

(в ред. Указа Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140)

Второй этап:

3.6. С целью проведения конкурсного отбора среди претендентов,
предложенных педагогическими советами соответствующих образовательных
организаций, Ученым советом ФГБОУ ВО "КалмГУ им. Б.Б. Городовикова".
Министерством образования и науки Республики Калмыкия создается
республиканская комиссия по присуждению премии (далее - Комиссия).

(в ред. Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от

http://docs.cntd.ru/document/438842473
http://docs.cntd.ru/document/438842473
http://docs.cntd.ru/document/438842473
http://docs.cntd.ru/document/438842473

24.03.2016 N 30)

3.7. Комиссия формирует список получателей премии в количестве
двадцати человек, в соответствии с критериями отбора (по 10-балльной
шкале).

3.8. По результатам конкурсного отбора Министерство образования и
науки Республики Калмыкия до 20 октября текущего года готовит проект
распоряжения Главы Республики Калмыкия о назначении премии и
представляет его Главе Республики Калмыкия для утверждения.

3.9. Премии выплачиваются в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных в Законе Республики Калмыкия о республиканском
бюджете на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных
обязательств, утвержденных в установленном порядке Министерству
образования и науки Республики Калмыкия на цели, указанные в настоящем
Положении.

3.10. Премия является самостоятельной выплатой, не исключающей права
студентов на получение академической стипендии по результатам
экзаменационной сессии в профессиональных образовательных организациях
Республики Калмыкия, ФГБОУ ВО "КалмГУ им. Б.Б. Городовикова".

(в ред. Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
24.03.2016 N 30)

3.11. Награждение студентов, удостоенных премией, осуществляется
ежегодно в Международный день студентов 17 ноября.

(в ред. Указа Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140)

IV. Критерии конкурсного отбора студентов

http://docs.cntd.ru/document/438842473

4.1. Критерии:

высокая успеваемость обучения;

участие в научно-исследовательских проектах;

наличие научных публикаций;

участие в образовательных, культурных, социальных и научных проектах,
проводящихся как в профессиональных образовательных организациях
Республики Калмыкия, ФГБОУ ВО "КалмГУ им. Б.Б. Городовикова" так и за
его пределами;

(в ред. Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
24.03.2016 N 30)

наличие дипломов вузовских, республиканских, всероссийских,
международных олимпиад, конкурсов;

участие в научной и общественной жизни образовательных учреждений
начального профессионального образования, в профессиональных
образовательных организаций Республики Калмыкия, ФГБОУ ВО "КалмГУ им.
Б.Б. Городовикова".

(в ред. Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
24.03.2016 N 30)

Приложение. НАГРАДНОЙ ЛИСТ
Приложение
к Положению о премии Главы Республики Калмыкия студентов
профессиональных образовательных организаций Республики
Калмыкия, студентам ФГБОУ ВО "Калмыцкий государственный
университет имени Б.Б. Городовикова", достигших особых
результатов в учебной, творческой, научной деятельности,
утвержденному Указом Главы
Республики Калмыкия
от 3 декабря 2012 года N 203
(в редакции Указов Главы Республики Калмыкия от 09.10.2014 N 140, от
24.03.2016 N 30)

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

http://docs.cntd.ru/document/438842473
http://docs.cntd.ru/document/438842473

Премия Главы Республики Калмыкия

студентам профессиональных образовательных

организаций Республики Калмыкия, студентам

ФГБОУ ВО "Калмыцкий государственный

университет имени Б.Б. Городовикова",

достигших особых результатов в учебной,

творческой, научной деятельности

1. Фамилия,
__________________________________________________________

Имя
__________________________________________________________________

Отчество
_____________________________________________________________

2. Место обучения (образовательная организация, факультет,

с п е ц и а л ь н о с т ь , к у р с , год обучения)
_____________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

3. Пол
_______________________________________________________________

4. Дата рождения
_____________________________________________________

5. Место рождения
____________________________________________________

6. Образование
_______________________________________________________

7. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к

назначению премии.

Кандидатура
__________________________________________________________

Руководитель Председатель педагогического

образовательной (ученого) совета образовательной

организации организации

__________________ ____________________________

(подпись) (подпись)

__________________ ____________________________

(Ф.И.О.) (Ф.И.О.)

МП.

"__" _________ 20 __ г.

	ПОЛОЖЕНИЕ О ПРЕМИИ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ СТУДЕНТАМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ, СТУДЕНТАМ ФГБОУ ВО "КАЛМЫЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Б.Б. ГОРОДОВИКОВА", ДОСТИГШИХ ОСОБЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ В УЧЕБНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	I. Общие положения
	II. Главные цели и задачи
	III. Порядок проведения конкурсного отбора для присуждения премии
	IV. Критерии конкурсного отбора студентов

	Приложение. НАГРАДНОЙ ЛИСТ